aut eius heredes vel per eorum missum. Et si de

ipsa pecia de terra vidata apparuerit intentionem

eidem Iohanni aut eius heredibus, infrascriptus

Albertus et sui heredes et auctorem et defensorem

esse debent et discumberare, et si agere aut cau-sare vel requirere presumpserit et tacitus omni

tempore non permanserit, aut si apparuerit ullum

datum aut factum seu quodlibet scriptum quod

exinde in aliani partem dedissent aut fecissent

et clare factum fuerit, tunc se obbligavit supra-

scriptus Albertus et sui heredes componere eidem

Iohanni et eius heredibus et cui ipsi dederint su-

prascripta pecia de terra vidata, sicut superius le-

gitur, in duplum in consimili loco, et insuper

penam argenti denarios bonos mediolanensis soldos

centum. Anno ab incarnatione domini nostri Ieshu

Christi milleximo septuagesimo octavo, infrascripto

die, indictione prima, factum est hoc.

Signum f manus infrascripti Alberti qui hanc

investituram fecit.

Ibi fuerunt Lambertus et Pasquale atque Main-

fredus testes.

f Ego Iohannes notarius et iudex sacri palacii

intertui et hunc brevem scripsi.

166. — 1078 , oct. I , in castro Iovisalta.

S, 145-

Albertus presbyter f. q. Rotepoldi de

loco Gabbiano, lege rom., donat episcopio

cremonensi omnia bona sua intra castrum

Gabiani (tabulas 18) et extra, et in locis

et fundis Vidolasco, Terzolasco et Publica

(iugera 25) , et accipit a misso Arnulfi

episcopi launechil crosnam unam.

Wibertus, Mauro, Ginfredus, Iohannes,

Redold, testes.

« Adelbertus indignus senensis episco-

pus ad hanc meam offersionem corobo-

randam subscripsi et spontanee confir-

mavi. » (Cfr. 1034, ian- 20).

167. — 1079, apr. II, in Gabiano. S, 146.

Muratori, Antig. I, 448.

In placito habito a Giselberto , comite

pergomensi, bannum emittitur ad tutelam

bonorum Arnulfi episcopi Cremonae in

loco Gabiano, contra Rusticellum de Co-

lognola.

In nomine Domini Dei eterni. Dum in Dei n0-

mine comitatu pergomensis in loco Gabiano non

multum longe ab atrio ecclesie, in iudicio residebat

Giselbertus comes istius comitatus iustitiam fa-

ciendam ac deliberandam, residentibus cum eo

Walcausus iudex et Arnulfus atque Lanfrancus

iudices seu Redulfus legis doctor et Albertus mar-

chio seu Albericus de Casale, Ambrosius de To-

zingo et reliqui plures. Ibique in eorum presentia

et iudicio veniens domnus Arnulfus sancte cremo-

nensis ecclesie antistes una cum Armanno avoca-

tore suo et retulit quod iam plures vices recla-

mavit se super Rusticellum de Colognola, nomi-native de eius rebus que sunt positis tam infra

castrum de Gabiano quamque foris eodem castro

in eius aiacentiis et pertinentiis, et sunt iuris ipsius

episcopii sancte Marie et obvenit per cartulam

venditionis ab Lanfranco atque ab Athelaxa seu

ab Alberto per cartulam et de iamdictus

Rusticellus malo ordine dewastabat et litem ad-

versum predictum episcopium inferebat , et quod

ad comitis placitum venisset et iustitiam exinde

fecisset et suscepisset. Tunc recordatus est iam-

dictuscomes Giselbertus quia sic esset verum quod

per semetipsum et per suos missos amonuisset et
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diem instituisset cum eo ut ad suum placituni ve-

nisset et iustitiam exinde fecisset et suscepisset, et

non invenit. Unde iam dictus Arnulfus episcopus

una cum Armanno avocatore suo petiit ut pro Dei

amore et anime domini imperatoris ac sui mercede

ut de infrascriptis rebus ad sui partem episcopii

eum investisset et super eum et ipsas res suum

bannum misisset. Tunc iamdictus Giselbertus co-mes interrogatus iudicem quod inde esset ....

iudices dixerunt: iustum est ut investiatis iamdic-

tum domnum Arnulfum episcopum una cum avo-catore suo de predictis rebus ad salvam querelam

ad partem sui episcopii et mittatis bannum super

eum et super ipsas res comes per lignum

quod in sua manu tenebat investivit predictum

domnum Arnulfum episcopum una cum avocatore

suo de predictis rebus ad salvam querelam et mi-

sit banum super eum et super ipsas res, ut si ipse

Rusticellus aut aliquis homo devestire aut molestare

audeat sine legali iuditio, sciat se compositurus in

mancosos aureos milleducentum medietatem ca-

mere domini imperatoris et medietatem ad pars

sui episcopi. Et finitaest causa et hec notitia qua-

liter acta est pro securitate domni Arnulfi episcopi

et partem sui episcopii. Quidem et ego in Dei no-mine Albertus ex iussione comitis et amonicione

iudicum scripsi, anno ab incarnatione domini no-

stri Iesu Christi millesimo septuagesimo nono

mense aprilis indictione secunda.

f Ego Walcausus iudex interfui. f Ego Lan-

francus iudex interfui. Ego Redulfus legis doctor

interfui.

f Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi et

hoc scripsi et subscripsi.

168. — 1079, scpt. 5, III, Crcmonac. Dal-

/'Hortzschansky c Perlbach, Lomb. Ur-

kundcn, p. 69.

Osbertus et Albertus filii q. Ribaldi de

loco Dovaria, Andreas Girardus et Petrus

filii q. Mainardi de loco Bagnariole, lege

lang., faciunt finem et refutacionem Io-

hanni , f. q. Rotardi de Bagnariole , de